КУЖЕНЕР

ОЛА ИЛЕМЫН

ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУЖЕНЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

девятнадцатая сессия

               от 14 октября 2011 года

второго созыва
      № 84
Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными  к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Городское поселение Куженер» Собрание депутатов Куженерского городского поселения р е ш а е т:

1. Установить, что на территории муниципального образования «Городское поселение Куженер» дополнительными основаниями признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам являются:

1.1. Вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении исполнительного документа налоговому органу по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 г. №229-ФЗ «Об исполнительном производстве».

Решение о признании безнадежной к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам может быть принято не ранее, чем через три года со дня выдачи судебного приказа или вступления в законную силу решения о взыскании налога, пеней, штрафов.

Решение о признании безнадежной к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам принимается налоговыми органами на основании следующих документов:

- справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам;

- копии постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа.

1.2. Наличие у налогоплательщиков – физического лица недоимки по местным налогам, образовавшейся до 1 января 2008 года, срок судебного взыскания которой истек, а так же начисленным на нее пеням и штрафам.

Решение о признании безнадежной к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам принимается налоговыми органами на основании следующих документов:

- справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам;

- копии требования об уплате налога, сбора, пени, штрафа, в отношении которого истек срок судебного взыскания задолженности в судебном порядке.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря».
3. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2012 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету, налогам и собственности.

Глава муниципального образования,
Председатель Собрания депутатов

Куженерского городского поселения

И.С. Прокопьева